АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	   21  февраля 2023 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                 № 336

	О переименовании муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва г. Печора»

Руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.19996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 30.04.2021 г. № 127-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 27.12.2018 г. № 1097 «Об утверждении списка организаций, осуществляющих спортивную подготовку и соответствующих условиям использования в своих наименованиях слова «Олимпийский» или образованных на его основе слов и словосочетаний, Уставом Мо МР «Печора»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать с 01.05.2023 муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва г. Печора» в муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва г. Печора».
2. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва г. Печора» осуществляет администрация муниципального района «Печора».
3.  И.о. директора МАУ ««Спортивная школа олимпийского резерва г. Печора» Артеевой Т.В.:
3.1.  В срок до 27.02.2023 провести работу по уведомлению работников учреждения о переименовании учреждения, смене должностей и должностных инструкций.

3.2.  В срок до 17.04.2023  организовать мероприятия по приведению в установленном порядке учредительных документов муниципального учреждения в соответствии с настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы муниципального района -руководителя администрации
	 В.Е. Менников